
令和 4 年 12 月吉日 

需要家 各位 

山梨県郡内生コンクリート工業協同組合 

 

理 事 長   三  木  範  之 

 

生コンクリート価格改定について 

 

拝啓 貴社益々ご繫栄のこととお慶び申し上げます。平素は生コンクリートの購入につ

きまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、これまで原材料の値上げ、燃料費の高騰、輸送費の増加、設備の維持更新、働き

方改革への対応及び人材確保等により度重なる値上げを実施してまいりましたが、諸材

料の高騰はなお続いており、取り分け主要原材料のセメント各社より前回のトン当たり

２，０００円以上の値上げに加え、令和４年１０月出荷分よりトン当たり３，０００円以

上の更なる値上げがエネルギーコストの高騰を主な理由に通達され、価格の了解先から

優先的に出荷するという非常に強硬な対応を実施されております。弊組合員も徹底した

コスト削減に取り組んでおりますが、あらゆるコストの上昇を吸収することは難しく、重

ねて生コンクリート価格への転嫁を余儀なくされる状況になりました。 

 また、スライド価格は令和 4 年 4 月（令和 4 年 5 月更新）以来の改定となりますが、

昨今のセメント価格の大幅な値上げにより現状のスライド幅と合わなくなり、生コンク

リート価格と併せて現在の価格では生コンクリートを製造することが困難となりました。 

 つきましては、皆様におかれましても諸材料の値上げで厳しい環境下のことと存じま

すが、下記のとおり生コンクリート価格の値上げと共にスライド価格の改定をさせてい

ただきます。 

  組合員一同これからも信頼されるコンクリートを供給すべく邁進する所存でござい

ますので、何卒、諸事情をご理解いただきまして、ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、今後の原材料等高騰次第では更なる価格改定をお願いすることがありますこと

を、ご承知おき願います。 

敬具 

記 

 

１.改  定  時  期   令和 5 年 1 月出荷分より 

２.改  定  価  格   現行価格に+２，０００円/㎥※地域により運搬加算金あり 

３.ス ラ イ ド 価 格      生コンクリート価格表（令和 5 年 1 月改訂版を適用）  

 

以上 


